ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«____» ______________2024 года

          № ___

п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 22.12.2020 № 473

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский 11.09.2024  № 53  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.12.2023 № 13 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 22.12.2020 № 473 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Нижнесортымский» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения

     П.В. Рымарев
Исполнитель:

Заведующий сектором молодёжной и социальной политики

Анна Владимировна Шевченко, 8(34638)71-435

     Приложение 1 к постановлению
     администрации сельского
     поселения Нижнесортымский
       от «___» ____ 2024 года № ____

1. Паспорт

муниципальной программы
	Наименование программы
	Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении

Нижнесортымский

	Координатор программы
	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский;

сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Участники программы (при наличии)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Лидер» (далее - МБУ «СК» Лидер»)

	Цели программы
	Создание условий для развития массового спорта и укрепления здоровья населения, увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и массовым спортом.

	Задачи программы
	1.Сохранение количества занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан.

2. Сохранение количества принявших участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях.

3. Сохранение количества официально- физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.

4. Увеличение количества проведенных официальных спортивных мероприятий.

5. Увеличение проведения официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.
6. Организация доступа к объектам спорта

7. Увеличение проведения физкультурных и спортивных мероприятий в рамках «ГТО».

8.  Увеличение количества детей, охваченных оздоровительным отдыхом на спортивных площадках.

9. Получение дополнительных финансовых средств по итогам конкурсов.

10. Достижение установленных целевых значений средней заработной платы.
11.Организация предоставления субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением на финансовое обеспечение затрат.

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Количество проведенных занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан.

2.Количество официальных спортивных мероприятий в которых участвовали спортивные сборные команды.
3. Количество официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.
4. Количество проведенных мероприятий.

5. Количество проведенных официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.
6. Уровень доступности объектов спорта населению.

7. Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках ВФСК «ГТО». /Количество участников в «ГТО».

8. Количество мероприятий в рамках спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения/Количество детей, охваченных оздоровительным отдыхом на спортивных площадках
9. Поощрение победителей по итогам конкурса «Спортивная Элита» в целях приобретения спортивного оборудования, инвентаря и экипировки.

10. Уровень установленных целевых значений средней заработной платы.

11.Предоставление  субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением на финансовое обеспечение затрат.

	Сроки реализации

программы
	2021-2026 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2021-2026 годы составляют 301 321,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 45 887,0 тыс. рублей

- 2022 год – 47 574,9 тыс. рублей

- 2023 год – 48 578,2 тыс. рублей

- 2024 год – 56 080,0 тыс. рублей

- 2025 год – 50 080,0 тыс. рублей
- 2026 год – 50 080,0 тыс. рублей
- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 2 183,2 тыс. рублей

- 2023 год – 426,1 тыс. рублей

- 2024 год – 432,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Расширение услуг в сфере физической культуры и спорта на территории поселения.

2. Количество выездов спортивных сборных команд на официальные спортивные и физкультурные мероприятиях.

3. Количество участий команды сельского поселения Нижнесортымский в выездных мероприятиях Сургутского района.

4. Сохранение количества проведенных на территории поселение кубков главы сельского поселения Нижнесортымский, соревнований по видам спорта среди занимающихся в МБУ СК «Лидер».

5. Сохранение количества массовых спортивных мероприятий.

6. Беспрепятственный доступ населения к объектам спорта.

7. Количество проведенных мероприятий в рамках «ГТО».

8. Количество летних оздоровительных площадок на территории поселения.

9. Количество занятых призовых мест в официальных спортивных мероприятиях Сургутского района.

10. Выплата заработной платы с учетом установленных целевых значений средней заработной платы.

11. Предоставление услуг некоммерческой организацией, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением получившей субсидию от администрации сельского поселения Нижнесортымский.

                                                                                                                                                                          Приложение 2 к постановлению
администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «___» _______ 2024 года № ____
Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Нижнесортымский»
Информация

по финансовому обеспечению программы
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём

финансирования
(всего,

тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.Проведение занятий физкультурно- спортивной направленности по месту проживания граждан

	Всего, в том числе:
	45 493,1
	7 154,70
	11 149,6
	6 654,7
	7 224,7
	6 654,7
	6 654,7

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	45 493,1
	7 154,70
	11 149,6
	6 654,7
	7 224,7
	6 654,7
	6 654,7

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечения участия спортивных сборных команд в спортивных мероприятиях
	Всего, в том числе:
	32 668,8
	6 600,8
	5 100,8
	5 100,8
	5 664,8
	5 100,8
	5 100,8

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	32 668,8

	6 600,8
	5 100,8
	5 100,8
	5 664,8
	5 100,8
	5 100,8

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Обеспечения участия в официальных физкультурных (физкультурно- оздоровительных) мероприятиях
	Всего, в том числе:
	7 853,0

	1 886,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 649,0
	1 079,4
	1 079,4

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	7 853,0

	1 886,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 649,0
	1 079,4
	1 079,4

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	Всего, в том числе:
	10 425,7
	1 642,6
	1 642,6
	1 642,6
	2 212,7
	1 642,6
	1 642,6

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	10 425,7
	1 642,6
	1 642,6
	1 642,6
	2 212,7
	1 642,6
	1 642,6

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- оздоровительных) мероприятиях

	Всего, в том числе:
	4 549,3
	665,9
	665,9
	665,9
	1 219,8
	665,9
	665,9

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	4 549,3
	665,9
	665,9
	665,9
	1 219,8
	665,9
	665,9

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Обеспечение доступа к объектам спорта

	Всего, в том числе:
	175 589,5
	25 181,5
	25 181,5
	29 681,5
	33 182,0
	31 181,5
	31 181,5

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	432,0
	0,0
	0,0
	0,0
	432,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	175 589,5
	25 181,5
	25 181,5
	29 681,5
	33 182,0
	31 181,5
	31 181,5

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках ВФСК «ГТО»
	Всего, в том числе:
	4 284,2
	619,0
	619,0
	619,0
	1 189,2
	619,0
	619,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	4 284,2
	619,0
	619,0
	619,0
	1 189,2
	619,0
	619,0

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	Всего, в том числе:
	13 418,3
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 737,8
	2 136,1
	2 136,1

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	13 418,3
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 737,8
	2 136,1
	2 136,1

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Поощрение победителей по итогам конкурса «Спортивная Элита» в целях приобретения спортивного оборудования, инвентаря и экипировки
	Всего, в том числе:
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10. Повышение оплаты труда, включая увеличение минимального размера оплаты труда и увеличение заработной платы работников культуры в целях достижения установленных целевых значений средней заработной платы
	Всего, в том числе:
	2 409,30
	0,0
	1 983,2
	426,1
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	2 409,30
	0,0
	1 983,2
	426,1
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11. На реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
	Всего, в том числе:
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	12. На приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	Всего, в том числе:
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0
	282,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0
	282,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	11.Предоставление субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением на финансовое обеспечение затрат
	Всего, в том числе:
	3 998,2
	0,0
	0,0
	998,2
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	3 998,2
	0,0
	0,0
	998,2
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	- за счёт других источников расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0